
 

 
 

 
EDITAL Nº 001/2019 

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD) 

DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 

CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE AGENTE DE 
SEGURANÇA PRISIONAL 

 

COMUNICADO Nº 01/2020 

 

 
                                  O Secretário de Administração no uso de suas atribuições comunica 

que considerando: 

 - decreto 9.673 de 08 de junho em que dispõe ponto facultativo nas repartições 

públicas no dia 12/06/2020 .     

                         

 RESOLVE: 
     

Adiar a data de publicação do Resultado Final do Concurso 

para dia 16/06/2020 e consequentemente a data de 

Homologação do concurso para dia 22/06/2020. 

 

                                         A retificação do Edital com as novas datas esta divulgada no site da 

Escola de Governo e no site do IADES - Instituto Americano de Desenvolvimento. 

                                          

                                                                                                          Goiânia, 09 de junho de 2020 

 

 

Bruno Magalhães D’Abadia 
Secretário de Administração 


